
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την υποβοήθηση της έκδοσης της υπουργικής 
απόφασης της παρ. 5 του άρθρου 79 του ν. 4808/ 
2021 (Α΄ 101).

2 Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοί-
των της ΚΗ΄ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 51224 (1)

Σύσταση και συγκρότηση Ομάδας Εργασίας για 
την υποβοήθηση της έκδοσης της υπουργικής 
απόφασης της παρ. 5 του άρθρου 79 του ν. 4808/ 
2021 (Α΄ 101). 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/

2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και δια-
φάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και 
της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

2. Τις διατάξεις των περ. ε΄, στ΄ και ζ΄ της παρ. 5 του 
άρθρου 79 του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της 
Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής "Επιθεώρηση 
Εργασίας" Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς 
Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και 
παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας Κύρωση της 
Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για 
τo Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και της Υγείας 
στην Εργασία Ενσωμάτωση της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 
20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία μεταξύ της επαγ-
γελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλλες διατάξεις του 

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις.» (Α΄ 101).

3. Τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999 - Α’ 45).

4. Τις διατάξεις του π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουρ-
γείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α’ 168).

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση και συγκρότηση ομάδας εργασίας για την 
υποβοήθηση της έκδοσης της υπουργικής απόφασης 
της παρ. 5 του άρθρου 79 του ν. 4808/2021 και ειδικό-
τερα για τα θέματα που αφορούν τις περ. ε΄, στ΄ και ζ΄ 
σε συνδυασμό με τον εκσυγχρονισμό, αναβάθμιση και 
απλοποίηση του ΕΡΓΑΝΗ Ι και τον μετασχηματισμό του 
σε ΕΡΓΑΝΗ ΙΙ, αποτελούμενη από τα κάτωθι μέλη:

- Στρατινάκη Άννα, Γενική Γραμματέας Εργασίας του 
Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, ως 
Πρόεδρος.

Από την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Εργασίας 
και Κοινωνικών Υποθέσεων:

- Αγραπιδάς Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος της Γενικής 
Διεύθυνσης Εργασιακών Σχέσεων, Υγείας και Ασφάλειας 
στην Εργασία και Ένταξης στην Εργασία.

- Τσιώλη Βασιλική, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ατο-
μικών Ρυθμίσεων.

- Μπακέας Σταύρος, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Εξυπηρέτησης του 
Πολίτη.

- Μιχαηλίδου Δέσποινα, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Ατομικής Σύμβασης Εργασίας.

- Μυλωνάς Εμμανουήλ, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Χρονικών Ορίων Εργασίας.

- Αντωνοπούλου Ιωάννα, Προϊσταμένη του Τμήματος 
Οργάνωσης και Απλούστευσης Διαδικασιών ΥΠ.Ε.Κ.Α.Α. 
και Σ.ΕΠ.Ε.

- Γαρυφαλάκη Βενετσιάνα, Υπάλληλος του Τμήματος 
Ατομικής Σύμβασης Εργασίας.

- Τοτού Τριανταφυλλιά, Υπάλληλος του Τμήματος Χρο-
νικών Ορίων Εργασίας.

- Τσιούρας Αθανάσιος, Εκπρόσωπος του Υπουργού 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3197

40963

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.22 01:23:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40964 Τεύχος B’ 3197/21.07.2021

- Ξυνού Δήμητρα, Εκπρόσωπος του Υπουργού Εργα-
σίας και Κοινωνικών Υποθέσεων.

Από το Σώμα Επιθεώρησης Εργασίας:
- Βούρτσης Χαράλαμπος, Γενικός Επιθεωρητής της 

Επιθεώρησης Εργασίας.
- Κεραμάρης Ιωάννης, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Αξιοποίησης Δεδομένων, Επιμόρφωσης και Υποστήρι-
ξης του Έργου των Επιθεωρητών Ασφάλειας και Υγείας 
στην Εργασία.

- Μπρούμου Αλεξάνδρα, Προϊσταμένη Τμήματος της 
Υπηρεσίας Ειδικών Επιθεωρητών.

- Τσατσούλης Κωνσταντίνος, Προϊστάμενος Τμήματος 
της Υπηρεσίας Ειδικών Επιθεωρητών.

Επίσης συμμετέχουν οι:
- Καραντζιάς Νικόλαος και Σάμιος Χαράλαμπος, εκ-

πρόσωποι της SOLUTIONS 1.
Γραμματέας ορίζεται η Κρασαδάκη Ευαγγελία, Υπάλ-

ληλος του Τμήματος Χρονικών Ορίων Εργασίας με ανα-
πληρώτρια την Τοτού Τριανταφυλλιά.

Η ομάδα εργασίας θα συνεδριάζει τρεις φορές την 
εβδομάδα, Δευτέρα, Τετάρτη και Πέμπτη, εντός του κα-
νονικού ωραρίου λειτουργίας των Δημοσίων Υπηρεσιών 
και σύμφωνα με τις ισχύουσες διατάξεις περί συλλογι-
κών οργάνων και θα ολοκληρώσει το έργο της έως τις 
31.07.2021.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουνίου 2021

Η Γενική Γραμματέας Εργασίας

ΑΝΝΑ ΣΤΡΑΤΙΝΑΚΗ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/61/οικ.14619 (2)

Καθορισμός υπηρεσιών διάθεσης των αποφοί-
των της ΚΗ΄ εκπαιδευτικής σειράς της Εθνικής 
Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 15, 15Α, της παρ. 1 του άρθρου 17 

και του άρθρου 24 του π.δ. 57/2007 «Κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης νομοθεσίας 
που διέπουν το Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης και 
Αυτοδιοίκησης» (Α΄ 59),

β) της παρ. 2 του άρθρου 57 του ν. 3966/2011 «Θε-
σμικό πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών Σχολείων, 
Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση 
του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 118),

γ) του π.δ. 105/2018 «Οργανισμός Εθνικού Κέντρου 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης» (Α΄ 203),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του άρθρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κα-
τάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

στ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

ζ) του π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης») (Α΄ 161).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/2/οικ.21909 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός τμημάτων 
εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β΄ 1456).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/16/οικ.16336/ 
15-6-2016 απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εσω-
τερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης «Καθορισμός 
Τμημάτων Εξειδίκευσης της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)» (Β΄ 1813).

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/65/οικ.21188/ 
12-11-2020 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών, του 
Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων και του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός αριθμού 
εισακτέων στον 28ο εισαγωγικό διαγωνισμό της Εθνι-
κής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης 
(Ε.Σ.Δ.Δ.Α.) και κατανομή αυτών στα τμήματα εξειδί-
κευσης» (B’ 5137).

5. Τις ανάγκες των δημόσιων φορέων και υπηρεσιών, 
καθώς και τα σχετικά αιτήματα που απεστάλησαν στην 
υπηρεσία ύστερα από τις υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/
Φ.8/71/οικ.23266/18-12-2020 (ΑΔΑ:Ω34146ΜΤΛ6-12Φ) 
και ΔΙΠΑΑΔ/ΕΚΔΔΑ/Φ.8/72/οικ.7320/23-4-2021 (ΑΔΑ: 
ΩΖΑ046ΜΤΛ6-ΓΟΨ) εγκυκλίους της υπηρεσίας «Ανάγκες 
Υπηρεσιών για στελέχωση με αποφοίτους της ΚΗ΄ εκπαι-
δευτικής σειράς της Εθνικής Σχολής Δημόσιας Διοίκησης 
και Αυτοδιοίκησης (Ε.Σ.Δ.Δ.Α.)».

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τις υπηρεσίες στις οποίες θα διατεθούν 
για διορισμό οι απόφοιτοι της 28ης εκπαιδευτικής σειράς 
(σύνολο: 160), ως ακολούθως:

1. Τμήμα Γενικής Διοίκησης (σύνολο: 50):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης)

6

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(τ. Εσωτερικών)

4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
(Κ.Υ.)

4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(Κ.Υ.)

3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 3



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40965Τεύχος B’ 3197/21.07.2021

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
(Κ.Υ.)

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΥΠΟΔΟΧΗΣ
ΑΙΤΟΥΝΤΩΝ ΑΣΥΛΟ)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 
(ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 4

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ -
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΤΕΓΚΛΗΜΑΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(Κ.Υ.)

1

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ 1

ΠΡΟΕΔΡΙΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ -
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ

1

ΕΝΙΑΙΑ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ
ΣΥΜΒΑΣΕΩΝ

1

2. Τμήμα Αναπτυξιακών Περιφερειακών Πολιτικών 
(σύνολο: 30):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ (τ. Εσωτερικών) 4

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΤΟΜΕΑΣ
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ (ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(Κ.Υ.)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

1

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ 4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -
ΘΡΑΚΗΣ

4

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

3

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

3

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 2

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ
(ΠΕΙΡΑΙΑΣ)

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 3

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
(ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ)

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
(ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΑΧΑΪΑΣ)

1

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ
ΕΝΟΤΗΤΑ ΧΑΝΙΩΝ)

1

3. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Οργανισμών Κοινω-
νικής Πολιτικής (σύνολο: 25):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ (Κ.Υ.)

8

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ
ΔΗΜΟΓΡΑΦΙΚΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΙΣΟΤΗΤΑΣ ΦΥΛΩΝ

2

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - ΔΙΟΙΚΗΣΗ (ΑΘΗΝΑ)

3

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΡΓΑΤΙΚΟΥ 
ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ - Π.Δ. ΑΤΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΝΗΣΩΝ 
(ΑΘΗΝΑ)

2

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΕΘΝΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ
 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΦΑΛΙΣΗΣ (ΑΘΗΝΑ)

10

4. Τμήμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας και Κοινωνικής 
Φροντίδας - Πρόγραμμα Διοίκησης Υπηρεσιών Υγείας 
(σύνολο: 20):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ
Α

Ρ
ΙΘ

Μ
Ο

Σ
 

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 8

1η ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 2

2η ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 2

5η ΥΠΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 2

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΓΕΙΑΣ

2

ΕΘΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΕΣΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ 1

ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 3

5. Τμήμα Διεθνών και Ευρωπαϊκών Υποθέσεων (σύ-
νολο: 15):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
(Κ.Υ.)

2



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40966 Τεύχος B’ 3197/21.07.2021

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(Κ.Υ.)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ - 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ -
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΤΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ

2

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
(Κ.Υ.)

2

ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 1

6. Τμήμα Εμπορικών - Οικονομικών Υποθέσεων (σύ-

νολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

Θ
ΕΣ

ΕΩ
Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 10

7. Τμήμα Ψηφιακής Πολιτικής (σύνολο: 10):

ΥΠΟΥΡΓΕΙΑ-ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ

Α
Ρ

ΙΘ
Μ

Ο
Σ

 
Θ

ΕΣ
ΕΩ

Ν

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(τ. Διοικητικής Ανασυγκρότησης)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 
(Κ.Υ.)

1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 1

ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗ ΑΡΧΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 1

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ -
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

3

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ -
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡ-
ΝΗΣΗΣ ΚΑΙ ΑΠΛΟΥΣΤΕΥΣΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΩΝ

2

ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2021

Ο Υπουργός

ΜΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση: webmaster.et@et.gr *02031972107210004*


